1

2023年 5月 15日

各 位

会 社 名 ユー・エム・シー・エレクトロニクス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   大 年 浩 太

（コード：6615 東証プライム市場）

問合せ先 管理本部経営企画部部長  一萬田祐司

（TEL．048-724-0001）

剰余金の配当（復配）に関するお知らせ

当社は、2024 年５月 15 日開催の取締役会におきまして、下記のとおり 2024 年３月 31 日を基準日とする

剰余金の配当を行うことにつき、2024 年６月 27 日開催予定の第 57 期定時株主総会に付議することを決

議しましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１． 配当の内容

（１）普通株式

 決定額
直近の配当予想

（2024年２月 14日公表）

前期実績

（2023年３月期）

基 準 日 2024年３月 31日 同左 2023年３月 31日

１株当たり配当金 10円 00銭 未定 ０円 00銭

配 当 金 総 額 282百万円 － －

効 力 発 生 日 2024年 6月 28日 － －

配 当 原 資 利益剰余金 － －

（２）Ａ 種優先株式

 決定額
直近の配当予想

（2024年２月 14日公表）

前期実績

（2023年３月期）

基 準 日 2024年３月 31日 同左 2023年３月 31日

１株当たり配当金 7,400円 00銭 未定 ０円 00銭

配 当 金 総 額 51百万円 － －

効 力 発 生 日 2024年 6月 28日 － －

配 当 原 資 利益剰余金 － －

２．理由

当社は、業績並びに当社グループを取り巻く経営環境や今後の事業展開等を勘案した上で、必要な内部

留保を確保しつつ、継続的かつ安定的な配当を実施することを基本方針としております。

近年は財務基盤強化のため資金の内部留保を優先してまいりましたが、当期の業績および今後の事業展

開等から安定的な配当の実現に向けた体制が整いつつあると判断し、当期の普通株式の期末配当につきま

して、上記のとおり復配いたしたいと存じます。また、Ａ種優先株式につきましては、定款および発行要

項の定めに従い、上記のとおりの配当とさせていただきます 。

今後も将来の増配に向け、持続的な企業価値向上に努めてまいります。

以 上